
COMUNE DI CAMPOFRANCO
Provincia di Caltanissetta

COPIA

CIG:

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

N. 1   del 22-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 7 del 21/6/2013 il Segretario Comunale è stato
individuato quale Responsabile della Prevenzione e della Corruzione del Comune di Campofranco;

Che con Deliberazione di G. M. n. 6 del 31/1/2014 è stato approvato il Piano triennale di
prevenzione della corruzione ed il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità. Periodo
2014 – 2015 – 2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del suddetto Piano, il Responsabile si avvale di un ufficio
anticorruzione composto da n. 3 unità, con funzioni di supporto, per l’attribuzione di responsabilità
procedimentali, la cui individuazione spetta al medesimo Responsabile che la esercita
autonomamente, su base fiduciaria, previa verifica della insussistenza di cause d'incompatibilità;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza;
Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;
Vista la Legge n. 190/2013;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1°) – Di istituire in questo Comune l’Ufficio Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3 del Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione – Periodo 2014/2016.

2°) – Di nominare, quali componenti del predetto Ufficio, i seguenti dipendenti:

Oggetto: Istituzione e nomina componenti Ufficio Anticorruzione, ai sensi dell'art. 3
del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - Periodo 2014/2016.



Scozzaro Isidoro Domenico - Area Amministrativa;1.
Di Carlo Calogero - Area Vigilanza;2.
Modica Francesco - Area Tecnico-Ambientale.3.

3°) – Di provvedere alla notifica del presente atto agli interessati, nonché di disporne la
pubblicazione, in forma permanente, sul sito istituzionale dell’Ente, all’interno della Sezione
“Amministrazione Trasparente “.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 del 22-05-2014, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 22-05-2014.

N. Reg. Albo:  705

Campofranco, lì 22-05-2014

L’ADDETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio


